
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

27. maj 2008 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Åbent samråd om Beskæftigelsesministeriets rekvirering af notater og brug af pressen i forbindelse 

med forhandlingerne om kommunalreformen  

 

Arbejdsmarkedsudvalget har kaldt beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen i samråd om Beskæftigel-

sesministeriets rekvirering af notater og brug af pressen i forbindelse med forhandlingerne om kommunalrefor-

men. Samrådet er åbent for alle og finder sted onsdag den 28. maj 2008 i Pro på Christiansborg. Samrådet be-

gynder ca. kl. 9.45. 

 

Udvalget har bedt bl.a. ministeren redegøre for hans syn på, at hans ministerium, ifølge DR P1’s ”Orientering” 

onsdag 15. april, før kommunalreformen bad Arbejdsmarkedsstyrelsen om et notat, hvor ministeriet samtidig 

anmoder om bestemte resultater samt ministerens syn på, at ministeriet i denne forbindelse pegede på et be-

stemt punkt - den såkaldte udslusning fra arbejdsløshed - som man ville bruge til at stille kommunerne i et sær-

ligt gunstigt lys. Derudover ønskes ministerens syn på, at hans ministerium - på et særdeles centralt tidspunkt i 

den politiske beslutningsproces omkring kommunalreformen - planlægger og gennemfører lækning af oplysnin-

ger/et notat til Jyllands-Posten, der peger i retning af det, ministeren selv vil foreslå vedr. placering af opgaven 

med at formidle job til arbejdsløse – nemlig at den skulle overtages af kommunerne?  

 

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Arbejdsmarkedsudvalget Eigil Andersen (SF). 

 

Samrådsspørgsmålene kan læses her: 

http://www.ft.dk/doc.aspx?/Samling/20072/almdel/AMU/samspm/R/index.htm 

http://www.ft.dk/doc.aspx?/Samling/20072/almdel/AMU/samspm/S/index.htm 

http://www.ft.dk/doc.aspx?/Samling/20072/almdel/AMU/samspm/T/index.htm 

http://www.ft.dk/doc.aspx?/Samling/20072/almdel/AMU/samspm/U/index.htm 

 

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. 

De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes 

udvalgets sekretariat via mail (lone.klinke@ft.dk) senest onsdag den 28. maj 2008 kl. 8.00. For gæster, der 

kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikkerhedstjek ved besøgsindgangen. 

 

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bordene 

og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt. 
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En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38. 

 

Yderligere oplysninger: 

Udvalgssekretær Jakob Heltoft, tlf. 33 37 5596 

 


